



SENAT RP

ZAPIS STENOGRAFICZNY

Posiedzenie
Komisji Kultury i Środków Przekazu (104.)
w dniu 23 października 2018 r.

IX kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie ustawy o ustanowieniu Narodowego Dnia Pamięci Duchownych Niezłomnych (druk senacki nr 961, druki sejmowe nr 2831, 2851 i 2851-A).

(Początek posiedzenia o godzinie 16 minut 02)

(Posiedzeniu przewodniczy zastępca przewodniczącego Czesław Ryszka)

Zastępca Przewodniczącego Czesław Ryszka:

Otwieram posiedzenie Komisji Kultury i Środków Przekazu.

Witam państwa serdecznie.

W porządku obrad komisji mamy rozpatrzenie ustawy o ustanowieniu Narodowego Dnia Pamięci Duchownych Niezłomnych; druk senacki nr 961.

Czy są jakieś uwagi do porządku? Nie ma. Nie widzę zgłoszeń.

O lobbystów nie będę pytał, bo to nie jest ustawa, w przypadku której by bardzo, że tak powiem, komuś zależało, żeby...

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Dobrze.

Witam państwa senatorów. Witam pana legislatora Michała Gila.

W takim razie przechodzimy do rozpatrzenia tej ustawy, której celem jest ustanowienie Narodowego Dnia Pamięci Duchownych Niezłomnych jako święta państwowego.

Ja tylko przypomnę, że ten dzień będzie miał charakter... Nie będzie dniem wolnym od pracy; to chciałem powiedzieć. Datę 19 października wybrano jako dzień porwania i męczeńskiej śmierci błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki. Dzień ten czy to święto jest wyrazem hołdu dla osób duchownych, którzy swoją postawą dawali wyraz swojej wierze, ale też męstwu i niezłomnej postawie patriotycznej i którzy niejednokrotnie, jak wiemy, przelewali krew, byli męczennikami za triadę Bóg – honor – ojczyzna.

Czy pan legislator chciałby się ustosunkować do ustawy?

Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu Michał Gil:

Nie, dziękuję. Nie mamy uwag do ustawy.

Zastępca Przewodniczącego Czesław Ryszka:

Dziękuję bardzo.

Nie mamy na sali posła sprawozdawcy, bo w tej chwili są obrady Sejmu, w takim razie otworzę dyskusję.

Otwieram dyskusję.

Kto chciałby zabrać głos na temat projektu niniejszej, bardzo ważnej ustawy? Chcę zachęcić państwa do zabierania głosu, zwłaszcza że nie jest ciekawie, jeżeli chodzi o... My uchwalamy ustawę o duchownych niezłomnych, a w społeczeństwie dzieją się dziwne rzeczy, które właśnie duchownych chcą zhańbić, poniżyć. Myślę tutaj o filmie „Kler”, który w swojej nazwie jakby objął, ogarnął wszystkich duchownych, cały Kościół. Tak że jest to, moim zdaniem, jakiś wyraz niebываłej wrogości do Kościoła, a także do nas, osób wierzących.

Kto podnosi rękę? Nikt nie podnosi ręki. Z tego wynika, że wszyscy jesteśmy za uchwaleniem tej ustawy.

W takim razie przechodzimy do głosowania.

Kto jest za uchwaleniem ustawy o ustanowieniu Narodowego Dnia Pamięci Duchownych? Proszę podnieść rękę. (6)

Kto jest przeciw? (0)

Kto się wstrzymał? (1)

Jedna osoba się wstrzymała od głosu.

Dziękuję państwu za głosowanie.

Zamykam dyskusję i...

(Głosy z sali: Sprawozdawca.)

A sprawozdawcą... Ja mogę nim być. Chyba że ktoś jest chętny?

(Senator Jan Maria Jackowski: Może niech przewodniczący Ryszka będzie sprawozdawcą.)

No to wyrażam...

Senator Jan Maria Jackowski:

Panie Przewodniczący, ja bym proponował, żeby pan był sprawozdawcą. Od lat pan tą problematyką się zajmuje – i jako badacz, i jako publicysta, i pisarz – więc sądzę, że będzie pan bardzo kompetentny w tym temacie. Zatem chciałbym zarekomendować pana kandydaturę.

Przewodniczący Czesław Ryszka:

Bardzo dziękuję za taką laurkę. Ale gdyby ktoś był chętny, to mogę przekazać pałeczkę.

Nie widzę zgłoszeń. W takim razie dziękuję za zaufanie.

Zamykam posiedzenie komisji.

(Koniec posiedzenia o godzinie 16 minut 07)

Kancelaria Senatu

Opracowanie:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk i łamanie: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii